
Contacto

Teléfono 961246718
Correo Electrónico area_juridica@iislafe.es

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta
7ª
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2021 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para el fortalecimiento de la infraestructura actualmente
disponible para dar soporte e impulso a la investigación en la Estrategia de Medicamentos Innovadores
de la Comunidad Valenciana.

Valor estimado del contrato 513.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 621.661,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 513.770 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38434540 - Equipo biomédico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será como máximo 2 meses desde su formalización. Incluye el
suministro del equipamiento, su instalación completa y su puesta en marcha.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de cada lote se especifica en los pliegos. Antes de la realización de la entrega, el licitador deberá
contactar con la persona que figura como responsable de cada lote en los pliegos.
Condiciones El lugar de entrega de cada lote se especifica en los pliegos. Antes de la realización de la entrega, el licitador
deberá contactar con la persona que figura como responsable de cada lote en los pliegos.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, Torre 106, A 7, planta
(46026) València, Valencia España

https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables por aplicacion de formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de juicios valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Se formalizan los contratos adjudicados tras la recepción de la documentación adicional requerida y habiendo transcurrido
el plazo legal sin haber sido interpuesto recurso especial.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta actuación será financiada hasta un 50% por la Unión Europea a través del
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) incluido en el Programa Operativo FEDER de la Comunidad Valenciana
2014-2020.

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Citómetro de flujo con imagen de dos láseres.

Presupuesto base de licitación
Importe 270.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 223.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 223.495 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.428,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2020
Fecha de Formalización 02/03/2021

Contrato

Contrato LOTE 6 IZASA firmado firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0b60bb-0fb9-4a89-9659-ec941adf1046
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición mejor valorada relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Citómetro de flujo analizador

Presupuesto base de licitación
Importe 143.136,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.295 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0b60bb-0fb9-4a89-9659-ec941adf1046
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0b60bb-0fb9-4a89-9659-ec941adf1046


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables por aplicación de formulas
automaticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios dependientes de juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BECKMAN COULTER, S.L.U.
NIF B86459369
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2020
Fecha de Formalización 02/03/2021

Contrato

Contrato LOTE 7 BC firmado firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bd5ed95-5729-495b-84f6-62db5ecd807b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bd5ed95-5729-495b-84f6-62db5ecd807b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bd5ed95-5729-495b-84f6-62db5ecd807b


Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, Torre 106 A 7planta
(46026) València España

Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición mejor valorada en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación para la Investigación del Hospital Universitario y Politécnico La Fe

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2020 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 20:00
Observaciones: 30 días más ampliación en otros 5 días por necesidad de visitas al terreno o consulta «in situ» de la
documentación.

Subasta electrónica



Lugar

Telemático

Apertura documentación adicional

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2021 a las 10:00 horas
Documentación adicional art. 150.2

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 20/10/2020 a las 11:24 horas
Apertura sobre nº 1 (documentación administrativa) y
valoración de la documentación.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2020 a las 10:16 horas
Apertura sobre nº 2 - documentación relativa a los
criterios de adjudicación ponderables mediante un
juicio de valor.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Apertura Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/12/2020 a las 13:28 horas
Apertura sobre nº 3 - proposición económica y
documentación relativa a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyPReQ2FDCqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyPReQ2FDCqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 173-417639
Fecha de publicación 07/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417639-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 182-438081
Fecha de publicación 18/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 185-446543
Fecha de publicación 23/09/2020

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2021

ID 0000006325078 |  2021-633538 | Fri, 05 Mar 2021 09:37:26:281 CET 16556359777683322169578001417494709325UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417639-2020:TEXT:ES:HTML

